Às Comissões de Justiça, Finanças e Assistência Social.

Projeto de Lei nº 133/2015– do Executivo - Concede subvenções sociais às entidades
municipais – Creches – Ensino Infantil que especificam e dá outras providências - 1.
Grupo da Fraternidade Irmãos Joseph – Lar Meimei, a importância de R$ 240.811,20
(Duzentos e quarenta mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos); 2. Casa da Criança
de São João da Boa Vista, a importância de R$ 280.946,40 (Duzentos e oitenta mil,
novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos); 3. Creche Chafica Antakly, a
importância de R$ 166.561,08 (Cento e sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta e um
reais e oito centavos).  Às Comissões de Justiça, Finanças e Assistência Social.

Projeto de Lei nº 134/2015– do Executivo - concede Subvenção na importância de R$
10.000,00 à APM - Associação de Pais e Mestres - Escola Municipal de Educação
Básica Irmã Hermínia Molas.

[...]

Projeto de Lei nº 141/2015 – do Executivo - autoriza o Executivo Municipal a repassar
no  exercício  de  2.016,  recursos  financeiros  ao  CONDERG  –  Consórcio  de
Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista, a importância de
R$ 213.664,80 (Duzentos e treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta
centavos), necessários à prestação de serviços conforme deliberação da ata da reunião
do Consórcio de Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista-
CONDERG.  Às Comissões de Justiça, Finanças e Saúde.

Projeto de Lei nº 142/2015– do Executivo - Executivo Municipal autorizado a repassar
no  exercício  de  2.016,  recursos  financeiros  ao  CONDERG  –  Consórcio  de
Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista, na importância de
R$ 3.303.662,40 (Três milhões, trezentos e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e
quarenta centavos), necessários a manutenção dos serviços de atendimento móvel de
urgência – SAMU/192.  Às Comissões de Justiça, Finanças e Saúde.

Projeto  de  Lei  nº  143/2015–  do  Executivo  -  denominar-se  RUA CONCEIÇÃO
APARECIDA BATISTA a Rua 5 (Cinco) do Loteamento Jardim Aurora.